CAPUT VII.
De Istius luramento et Formula.

I. Ego N. N. Spondeo voveo, et iuro, omni qua possum di
ligentia iuxta Leges praescriptas, Ecclesiam, et Hospitium fovere, 
utilia facere, inutilia omittere, sic me Deus adiuvet, et hoc 
Sanctum Evangelium.

CAPUT VIII.
De Exercitio Rectorat us supplendo.

I. Quacumque de causa impeditus Rector vel vacante Officio 
quovis de titulo, vices Eius suppleat Provisor, usque ad destina
tionem Successoris.

CAPUT IX.
De Electione Provisorum.

I. Electio Provisorum in Generali Congregatione in Octava 
S. Stanislai habenda, ad eum fiet, qui sequitur modum...

CAPUT X.
De Officio et Obligationibus Provisorum.

I. Opportunis temporibus, exigenteque necessitate, cum Rec
tore conveniant, et bono Ecclesiae et Hospitii prospiciant de Con
gregatione secreta tenenda conferant, secus si de rebus levioris 
momenti agatur, concordi caritate resolvant. Item de Congrega
tionibus Generalibus simili discretione disponant. II. Officium erit

cunctis praeesse, obligationes vero de negotiis consulere, de ne
cessitatibus providere, et cum Rectore saepe saepius convenire 
ac unusquisque de sua particulari incumbentia superius exemplata 
in Congregationibus Generalibus secretisque referat, a Subalternis 
Officialibus respective suis rationem petat. 111. Votum, Rector et 
Provisores singuli habebunt decisivum, ultimoque loco votabit 
Rector, uti Principalis huius loci Minister ac omnibus Congrega
tionibus Praesidens, ad effectum ad saniorem partem cum suo 
voto accedendi et si de partito res exigerit, pluralitas concludet, 
quod fiet in Congregationibus secretis. IV. Ut autem Provisores 
diligentius et sine remissione Ecclesiae Hospitioque deserviant, 
quamvis nihil exinde emolumenti habeant, Episcopo incumbet Pro- 
motori captare omnes occasiones ad promotionem illorum suis 
Dioecesanis providendo de Beneficiis, Extraneos vero Ordinariis 
ipsorum recommendando pro singulisque quoties occurrerit Sanctae 
Sedi et Suae Regiae Maiestati supplicando.

CAPUT X.
De Juramento per eosdem deferendo et Formula.

I. Ego N. N. spondeo, voveo, ac iuro cum omni diligentia 
gubernare Ecclesiam Nationalem Polonorum secundum Eius Sta
tuta, utilia facere et inutilia praetermittere. Sic me Deus adiuvet et 
hoc Sanctum Evangelium.

CAPUT XII. De Electione Officialium. — CAPUT XIII. De H o
spitii Custode Eiusque Officio. — CAPUT XIV. De Calculatore.—  
CAPUT XV. De exactore. — CAPUT XVI. De Procuratoris O ffi
cio. — CAPUT XVII. De Officio Sacristae. — CAPUT XVIII. 
De Consiliario et Eius Munere. —  CAPUT XIX. De Notario. —  
CAPUT XX. De augendis Ministris et eorum Salario, — CA
PUT XXI. De privatione Ministrorum Ecclesiae et Hospitii ab 
Exercitio ex culpabili causa vel de nova electione in casu vaca
tionis. — CAPUT XXII. De Iure Nationalium in Congregatio
nibus. — CAPUT XXIII. De Secreto servando in Respicientibus 
resolutiones tam Congregationum Generalium, quam Secretarum.

CAPUT XXIV.
De regestro Resolutionum in Congregationibus.

I. Rector asservabit librum resolutionum tam in Congrega- 
gationibus Generalibus quam etiam Secretis, quae resolutiones 
manu Notarii conscribentur, indicatis die, mense et anno, simulque 
causa resolutionis et inferius subscribentur Rector et Provisores, 
liber vero in Archivio reponetur.
CAPUT XXV. De Deputato exactionis Taxae in Dataria Eiusque

obligatione.

CAPUT XXVI.

In quos usus, reditus Ecclesiae et Hospitii expendi debet.

I. Quoniam ideo Hospitium nationale erectum est, ut cede
ret quam in Spiritualem tam corporalem usum Peregrinorum, to
tus quantus reditus, converti debet in Ornamentum Ecclesiae Na- 
tionalis in Commoditatem Hospitalis et Peregrinorum, iisdem im
pensis absolvi debent, sed haec non prius fient, donec debita 
extinguentur. II. Festa Patronorum Nationis quam decentissime 
absolventur, Hospitium supellectilibus provideatur et augeatur, 
Domus reaptentur et amplientur, aliaeque acquisitiones procuren
tur et quoad possibile, debita extinguantur et pedetentim Eccle
sia et Hospitium Nostrum non minus quam aliarum Nationum 
decori publico esse possit.

CAPUT XXVII.

De SS. Patronis Nationis et Ecclesiae et de Festis celebrandis.

I. Catholicum cuiuslibet Nationis Symbolum sunt SS. Patroni 
Nationales, hinc consultissimum est, ut Festa SS. Poloniae Patro
norum honorificentissime peragantur. II. In iisdem Natio, sacra 
reficietur Eucharistia, ad quod ut facilius singuli excitentur, ad 
minus semel in annum, hoc est in Octava S. Stanislai in Con
gregatione Generali, salutare sortilegium Sanctorum Patronorum 
Regni instituatur et distribuatur omnibus Nationalibus Romae 
Existentibus. III. Festum S. Stanislai Episcopi Cracoviensis cum 
Octava solemniter celebrabitur, item quoad Ecclesiae ridituum 
vires: SS. Adalberti, Casimiri, Hyacinthi, Transfigurationis D o
mini, Translationis S. Stanislai Episcopi, S. Stanislai Kostka, et 
Dedicationis Ecclesiae fiet, Diebus quoque Natalis Domini, Re
surrectionis, Pentecostes, Ascensionis, Corporis X-ti ac omnis 
Deiparae Virginis similiter practicetur. IV. Anniversaria obligata 
persolventur. Item in caetera mortuorum, pro Benefactoribus 
quoad posse perficietur, et si pro Festis vel funeribus eleemosy
nae non affluanf proportionate supplebitur. Novenna ante Dictum 
Festum S. Stanislai quotannis absolvatur.

CAPUT XXVIII. De Rebus Ecclesiae Commodandis.

CAPUT XXIX.

De gratuitis asservandis.

I. Bona seu Largitiones, quae fient Ecclesiae Hospitio 
cuiuscunque generis sint, acceptentur et in Numero Benefactorum